[image: image1.jpg]

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

          О внесении изменений в решение

          Представительного Собрания
          от 08.12.2022  года  № 54
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), законом Вологодской области от 28 апреля 2022 года № 5108-ОЗ «О преобразовании всех поселений, входящих в состав Чагодощенского муниципального района Вологодской области, путем их объединения, наделении вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа и установлении границ Чагодощенского муниципального округа Вологодской области» Представительное Собрание РЕШИЛО:
1. Внести в решение Представительного Собрания Чагодощенского муниципального округа от 08.12.2022 года № 54 «О реорганизации органов местного самоуправления Чагодощенского муниципального района, администраций городских и сельских поселений Чагодощенского муниципального района» следующие изменения:
Пункт 4 решения изложить в новой редакции:

«4. Уполномочить Главу Чагодощенского муниципального округа Косёнкова А.В., начальника финансового управления администрации Чагодощенского муниципального округа Киселеву А.М., начальника комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Чагодощенского муниципального округа Высоцкую Н.В., начальника управления образования администрации Чагодощенского муниципального округа, начальника Чагодского территориального управления администрации Чагодощенского муниципального округа Федорик М.В., начальника Сазоновского территориального управления администрации Чагодощенского муниципального округа Налимову Е.Г., начальника Белокрестского территориального управления администрации Чагодощенского муниципального округа Самоглядову Е.А., начальника Первомайского территориального управления администрации Чагодощенского муниципального округа Абраменкова В.В. направить заявления в уполномоченный федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, о прекращении деятельности органов местного самоуправления Чагодощенского муниципального района, по истечении трех месяцев с даты внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации.»
2. Решение подлежит официальному опубликованию, размещению на официальном сайте Чагодощенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Представительного Собрания

Чагодощенского муниципального округа

Вологодской области                                                           Н.А. Басова

Глава Чагодощенского  муниципального

округа Вологодской области                                                 А.В. Косёнков

р.п.Чагода

     №         54

  От      27.04.2023 г.